[bookmark: anchor0]Приказ Комитета по делам архивов Нижегородской области от 13 марта 2017 г. N 42 "Об утверждении перечня должностных лиц комитета по делам архивов Нижегородской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях"

С изменениями и дополнениями от:
18 января 2018 г., 18 ноября 2020 г., 25 января 2022 г., 22 сентября 2023 г.

Информация об изменениях:
[bookmark: anchor99]Преамбула изменена. - Приказ Комитета по делам архивов Нижегородской области от 25 января 2022 г. N 2
См. предыдущую редакцию

В соответствии с пунктом 59 части 2, абзацем третьим части 3 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, статьей 16 Федерального закона от 22 октября 2004 года N 125-ФЗ "Об архивном деле в Российской Федерации", статьей 19 Закона Нижегородской области от 22 декабря 2005 года N 209-З "Об архивном деле в Нижегородской области", положением о комитете по делам архивов Нижегородской области, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от 26 сентября 2005 года N 238, а также в целях исполнения полномочий субъекта Российской Федерации по региональному государственному контролю (надзору) за соблюдением законодательства об архивном деле
приказываю:
[bookmark: anchor1]1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц комитета по делам архивов Нижегородской области (далее - Комитет), уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
[bookmark: anchor2]2. Должностным лицам Комитета, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, составлять протоколы об административных правонарушениях по признакам составов административных правонарушений, предусмотренных статьей 13.20, частью 2 статьи 13.25, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
[bookmark: anchor3]3. Приказ Комитета от 23.08.2016 N 120 "Об утверждении перечня должностных лиц комитета по делам архивов Нижегородской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях" считать утратившим силу.
[bookmark: anchor4]4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя руководителя Комитета Т.В. Соколову.

	Руководитель
	Б.М. Пудалов

Включен в Реестр нормативных
актов органов исполнительной власти
Нижегородской области
21 марта 2017 года
N в реестре 09892-503-042

[bookmark: anchor1000]УТВЕРЖДЕН
приказом комитета по делам архивов Нижегородской области
от 13 марта 2017 г. N 42

Перечень должностных лиц комитета по делам архивов Нижегородской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях

С изменениями и дополнениями от:
18 января 2018 г., 18 ноября 2020 г., 25 января 2022 г., 22 сентября 2023 г.

[bookmark: anchor10]1. Руководитель.
[bookmark: anchor20]2. Заместитель руководителя.

Информация об изменениях:
[bookmark: anchor30]Пункт 3 изменен. - Приказ Комитета по делам архивов Нижегородской области от 22 сентября 2023 г. N 72
См. предыдущую редакцию

3. Заведующий сектором формирования архивных фондов отдела мониторинга архивного дела и предоставления государственных услуг.

Информация об изменениях:
[bookmark: anchor40]Пункт 4 изменен. - Приказ Комитета по делам архивов Нижегородской области от 22 сентября 2023 г. N 72
См. предыдущую редакцию

4. Заведующий сектором информационной безопасности и развития архивного дела отдела развития архивного дела, аналитической работы и информационной безопасности.

Информация об изменениях:
[bookmark: anchor50]Пункт 5 изменен. - Приказ Комитета по делам архивов Нижегородской области от 22 сентября 2023 г. N 72
См. предыдущую редакцию

5. Ведущий консультант отдела контрольно-надзорной деятельности, бюджетного планирования и финансового анализа.
[bookmark: anchor1001]6. Исключен. - Приказ Комитета по делам архивов Нижегородской области от 22 сентября 2023 г. N 72

Информация об изменениях:
См. предыдущую редакцию

[bookmark: anchor1002]7. Исключен. - Приказ Комитета по делам архивов Нижегородской области от 25 января 2022 г. N 2

Информация об изменениях:
См. предыдущую редакцию